



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTO**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: BR MIX COMERCIO & SERVICOS EIRELI
CNPJ: 15.113.697/0001-84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mesa de tênis de mesa - mesa de tênis modelo - 15m. Espessura: 15 mm. Medidas oficiais que atendem aos padrões da itff. Tampo em mdp. Pés de madeira compensada dobráveis. Peso do produto: 64 kg. Dimensões do produto montado: 152 (largura) x 76 (altura) x 274 (comprimento) cm. Cor da mesa: azul. Cor dos pés: preto.	KLOPF	Und.	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
2	Jogo de tênis de mesa - kit de tênis de mesa. Composto por 2 raquetes com os dois lados revestidos em eva, 3 bolas de fibra de acetato, 1 rede e 2 suportes (postes) para fixar a rede. Material: madeira, borracha e fibra de acetato. Dimensões aproximadas da raquete: 25,5 x 15 x 2,3cm; peso aproximado: 166g; cor: madeira, preto e vermelho. Diâmetro da bola: 40mm; cor: laranja; material: abs. Jogo de rede: poste de ferro medindo 20cm e rede de algodão na cor azul medindo 15 (largura) x 175 (comprimento)cm, aproximadamente.	KLOPF	Pacote	11	R\$ 210,00	R\$ 2.310,00
3	Bola de futsal - bola feita em microfibras com 32 gomos, costurada a mão, possuindo um miolo removível e lubrificado. Especificações - revestimento: 100% pvc. Câmara interna: 100% borracha butílica. Cor predominante: branca. Indicado para: futsal. Costura: à mão. Miolo: removível. Diâmetro: 61 a 63cm. Peso: 410 a 440g. Aprovada pela fifa	MAGUSSY	Und.	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
4	Bola de vôlei - bola no modelo "pro 6.0" com a tecnologia termotec e laminado em microfibras, garantindo 0% de absorção de água. Especificações - peso: 260-280g. Circunferência: 65-67 cm. Gomos: 18. Laminado: microfibras. Construção: termotec. Câmara: 6d, 100% borracha butílica. Sistema de ferro: termofixo, um sistema de ferro multiaxial - tratamento térmico estabilizante com borracha natural. Revestimento: poliuretano (pu). Câmara interna: neogel, amortecimento a base de borracha. Processo externo: dupla colagem. Miolo: cápsula sis, removível. Indicado para: vôlei. Cor predominante: roxo e amarelo flúor. Aprovada pela fifa	MAGUSSY	Und.	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
5	Bola de basquete - bola de basquete no tamanho 7. Feita especificamente para quadras externas. Especificações - borracha com amortecimento e toque macio, com textura granulada, modelada com canais profundos, bobinada de forma rotacional, com painel de identificação para nome, número ou cor	MAGUSSY	Und.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00



Prefeitura de Paraipaba



	do time. Composição: 88% borracha, 6% poliéster, 3% nylon, 3% látex. Circunferência: 75 cm. Perfil: basquete. Cor: laranja e detalhes pretos. Aprovada pela fifa.					
6	Bola de handebol - bola no tamanho h2, ideal para quadras indoor, feita com borracha de butil, e o miolo em cápsula sis que protege a agulha para não furar a câmara. Especificações - peso: 325-375g. Circunferência: 54-56 cm. Gomos: 32. Laminado: micropower. Construção: ultra fusion, permite menos absorção de água. Câmara: 6d, composto por 6 discos posicionados simetricamente, possui estrutura de anéis, feitos a base de borracha butílica. Sistema de forro: termofixo, um sistema de forro multiaxial - tratamento térmico estabilizante com borracha natural. Camada interna: evacel. Processo extra: dupla colagem. Miolo: cápsula sis, removível. Cor: amarelo e verde. Aprovada pela fifa.	MAGUSSY	Und.	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00

VALOR TOTAL R\$ 36.110,00 (TRINTA E SEIS MIL, CENTO E DEZ REAIS).

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 20.008.831/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bila - bolinhas de gude comum. Esfera de vidro maciço colorido. Dimensões - diâmetro da bila: 20 mm; altura: 2.00 cm; largura: 2.00 cm; comprimento: 2.00 cm. Peso: 9 g cada. Cor: verde. Pacote com 100 unidades.	COSTERO	Pacote	5	R\$ 31,64	R\$ 158,20
8	Damas - tabuleiro de lona com peças de damas. Especificações - 01 tabuleiro feito em lona fotográfica, pesando 440g, e medindo 35 x 35 cm. Cada casa mede 3,5 x 3,5 cm. Acompanha: 01 jogo de damas com 24 peças em polipropileno com feltro na base, nas medidas: 3 cm de diâmetro x 1 cm de altura cada peça. Cores do tabuleiro e das peças: marrom e branco.	XALINGO	Und.	40	R\$ 68,53	R\$ 2.741,20
9	Cones pequenos - kit com 10 cones coloridos, lisos, sem furos, de 24cm, flexível, recicláveis, para treinamento de circuito e funcional. Especificações - material: plástico flexível. Altura: 24cm. Cores de forma sortida. Dimensões (c x l x a): 10 x 10 x 24 cm. Peso: 100 gramas	LIVE UP	Pacote	10	R\$ 131,54	R\$ 1.315,40
10	Cones tipo prato - kit com 10 cones no modelo de pratos ou chapéu chinês para treinamento funcional - cores sortidas. Diâmetro aproximado: 20cm. Tamanho: 5 cm de altura. Composição: pvc dobrável, flexível. - dimensões (c x l x a): 19.0cmx7.0cmx19.0cm;	LIVE UP	Pacote	3	R\$ 83,87	R\$ 251,61
11	Bambolê - plástico pra ginástica de 75 cm de diâmetro. Tamanho: grande. Origem nacional. Composição: tubo de irrigação de pvc, de 19 mm e pressão de 160 psi, e um conector de tubos simples de pvc. Em peças únicas. Cor: azul	XALINGO	Und.	50	R\$ 9,92	R\$ 496,00
12	Colete esportivo - jogo de coletes esportivos com 24 peças, dupla face, liso, sem personalização. Tecido em 100% poliéster, viés de acabamento na gola e laterais, com elásticos lateralizados encapados. Dimensões aproximadas: 50 cm x 63 cm (largura x altura). Expande devido aos elásticos nas laterais. Cor: azul e vermelho. Kit com 24 unidades.	CRIST	Pacote	5	R\$ 905,69	R\$ 4.528,45
14	Corda para pular - corda para pular, trançada, feita em polipropileno, na cor verde, com cabo de apoio para segurar feito em madeira. Medidas: 10 metros de comprimento e 10 mm de espessura. Inmetro: 006215	XALINGO	Rolo	8	R\$ 60,17	R\$ 481,36
15	Apito profissional - No modelo profissional. Amplitude sonora: 115 decibéis, de alto tom shrill, sobe acima do ruído ambiente - pode ser ouvido a uma milha de distância. Composição: 100%	MAGUSSY	Und.	5	R\$ 116,55	R\$ 582,75

Rua Joaquim Braga, 296 – Centro – Paraipaba – Ceará - CEP 62685-000

CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3

www.paraipaba.ce.gov.br



Prefeitura de Paraipaba



feito de plástico abs, de alto impacto - impermeáveis à umidade. Design clássico, patenteado, possui 2 câmaras, e não possui esfera, sem peças móveis. Cor: preta. Acompanha cordão com gancho removível. Primeira escolha de: nfl, ncaa, nba, cfl fiba e fifa. Indicado para: futsal e futebol.					
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 10.554,97 (DEZ MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

EMPRESA: ANDRE SANTOS DA SILVA

CNPJ: 13.592.930/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Rede de vôlei com 4 faixas - Rede de vôlei no tamanho padrão de 9,5m com 4 faixas sintéticas. Especificações - confeccionada com polietileno 100% virgem e possuem tratamento anti-uv, prolongando a durabilidade da rede. Tamanho compatível com todos os postes de vôlei padrão. Medidas: 9,50m de comprimento por 1,00m de altura. Fio: 2mm de polietileno, 100% virgem, com tratamento anti-uv (contra as ações do tempo). Malha: 14x14cm de diâmetro entre nós no formato quadrado. Cor da faixa: branca.	ANDORINHA	Und.	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00

VALOR TOTAL R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

VALOR GLOBAL R\$ 49.864,97 (QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

Paraipaba, 17 de novembro de 2022.

Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE